



Prefeitura Municipal de Pindorama

OBJETO : CONSTRUÇÃO DE MURO, VALOR EM METRO QUADRADO DE MURO CONSTRUÍDO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

		LOCAL: NO MUNICÍPIO DE PINDORAMA/SP				BDI		20%	
		CDHU 198 CD							
Referência	Descrição	Un	Qtde.	Material	Mão de Obra	Custo Total s/BDI	Custo Total C/BDI		
02.10.050	Locação para muros, cercas e alambrados	M	1.000,00	R\$ 1,04	R\$ 0,42	R\$ 1.460,00	R\$ 1.752,00		
06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	60,00		R\$ 61,32	R\$ 3.679,20	R\$ 4.415,04		
06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	6,00		R\$ 8,79	R\$ 52,74	R\$ 63,29		
12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	1.503,00	R\$ 18,87	R\$ 47,70	R\$ 100.054,71	R\$ 120.065,65		
09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	434,31	193,20	67,97	R\$ 113.428,22	R\$ 136.113,86		
10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	5.689,47	R\$ 7,78	R\$ 2,63	R\$ 59.227,42	R\$ 71.072,91		
10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	KG	1.896,49	R\$ 8,09	R\$ 2,63	R\$ 20.330,39	R\$ 24.396,46		
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	168,58	R\$ 508,73		R\$ 85.760,18	R\$ 102.912,21		
11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	168,58		R\$ 119,07	R\$ 20.072,46	R\$ 24.086,96		
14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm	M2	2.200,00	R\$ 47,22	R\$ 36,02	R\$ 183.128,00	R\$ 219.753,60		
17.02.020	Chapisco	M2	4.400,00	R\$ 2,33	R\$ 4,79	R\$ 31.328,00	R\$ 37.593,60		
17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	4.400,00	9,96	18,13	R\$ 123.596,00	R\$ 148.315,20		
16.33.082	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,33 m	M	1.000,00	R\$ 44,07	R\$ 55,26	R\$ 99.330,00	R\$ 119.196,00		
33.10.020PM	Tinta látex, inclusive preparo	M2	4.600,00	R\$ 8,91	R\$ 21,59	R\$ 140.300,00	R\$ 168.360,00		
Total						R\$ 981.747,32	R\$ 1.178.096,78		
						R\$	R\$ 471,24		
OBS: DETALHES DO MURO						VALOR DO METRO QUADRADO DE MURO CONSTRUÍDO			
U1 - 2,20 m - altura da alvenaria									

OBS: DETALHES DO MURO

H1= 2,20 m - altura da alvenaria
H2= 0,30 m - altura da viga baldrame
Planilha para 2.500,00 m2 de muro de divisa - CDHU 198

Handwritten signature: Rafael n. Della Valle
Rafael Della Valle
Engenheiro Civil
CREA: 30632/6-5